
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO

REG. DET. DIR. N. 1397 / 2016

Prot. corr. 02- 7/5-2/7-2016 ( 362)  

OGGETTO: Acquisto accessori e prestazioni di servizio urgenti per la piena funzionalità dei 
Sistemi Informativi - Aumento impegni di spesa per complessivi  Euro 2.230,00 Iva inclusa. 

IL DIRIGENTE DI AREA

Premesso

con deliberazione consigliare n. 37 dd. 15/09/2015 è stato approvato il Bilancio 
pluriennale 2015-2017 e la Relazione  previsionale programmatica 2015-2017;

dato atto che con determina dirigenziale n. 189/2016 è stata impegnata la spesa di Eur 
2.230,0 quale dotazione  iniziale  necessaria  per  acquisto accessori  e  prestazioni  di  servizio 
urgenti  per  la piena funzionalità  dei Sistemi Informativi   ,  compresa l’assistenza straordinaria 
delle strumentazioni informatiche sia hardware che software, sia centrali che periferiche;

dato atto che per l’entità non rilevante delle singole spese limitatamente ai casi d'urgenza 
e imprevedibilità dei beni/servizi da acquisire,  emerge l' opportunità e la legittimità di avvalersi 
delle procedure per acquisti sotto soglia mediante affidamento diretto disciplinati dall’art. 36 del 
d.lgs. 50/2016 e dagli artt. 2 e 7 Regolamento delle spese in economia, utilizzando a tal fine  
l’elenco di operatori  economici di   fiducia dei Sistemi Informativi  allegato  alla determinazione 
189/2016  ovvero utilizzando  i   fornitori   individuati  mediante OdA/RdO sul  mercato elettronico 
della pubblica amministrazione MEPA/convenzioni Consip;

ravvisata la necessità di procedere ad un amento degli impegni di spesa di ulteriori Eur 
2.230,00 per far fronte ad ulteriori acquisti e prestazioni urgenti ed indispensabili;

rilevate che le spese di cui trattasi risultano indifferibili ed urgenti al fine di garantire il  
regolare funzionamento delle infrastrutture telematiche del Comune di Trieste;

Responsabile del procedimento Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Prisco Tel: 040 6754515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Prisco Tel: 040 6754515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1397 / 2016



Pag. 2 / 3

dato   atto   che   l'ente   si   trova   in   esercizio   provvisorio   dal   01  gennaio  2016  e   che   la 
normativa contabile (art. 163, commi 3 e 5 del D.Lgs. 267/2000 come aggiornato   dal D.Lgs.  
126/2014) e pertanto può   impegnare mensilmente  le spese per  importi  non superiori  ad un 
dodicesimo degli stanziamenti;

ritenuto  pertanto  di   integrare   l’impegno  n.   2016/2944  di   ulteriori   Eur   1.400,00     (IVA 
inclusa)   per   acquisti   e   l’impegno   n.   2016/2945   di   ulteriori   Eur   830,00   (IVA   inclusa)   per 
prestazioni pari a 2/12 dell'importo previsto per l'anno 2016;

visto il Regolamento comunale per le spese in economia;
Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e  

correttezza amministrativa;
Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare l'ulteriore spesa di Euro 2.230,00 (IVA inclusa) necessaria all'acquisto di 
accessori e prestazioni di servizi urgenti per la piena funzionalita' dei Sistemi Informativi;

2. apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 
 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2016 20160002944 0 Acquisto accessori e 
prestazioni di servizio urgenti 
per la piena funzionalita' dei 
Sistemi Informativi  02-7/5-
2/1-2016(50)

0001250
0

1.400,00 + 2016;1400,00

2016 20160002945 0 Acquisto accessori e 
prestazioni di servizio urgenti 
per la piena funzionalita' dei 
Sistemi Informativi  02-7/5-
2/1-2016(50)

0001753
5

830,00 + 2016;830,00

3.  di ricorrere al Servizio Cassa del Servizio Programmazione Acquisti per quelle spese per 
le quali sia indispensabile il pagamento immediato

4. di dare atto che le prestazioni o le spese per Eur 2.230,00 verranno a scadere nel 2016.

5. di autorizzare la liquidazione delle fatture o ricevute equivalenti presentate, accertate 
regolari e conformi alle prestazioni ricevute

Allegati:
elenco_fornitori_2016.pdf..pdf

Responsabile del procedimento Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Prisco Tel: 040 6754515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Prisco Tel: 040 6754515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1397 / 2016



Pag. 3 / 3

IL DIRIGENTE DI AREA
ing. Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Lorenzo Bandelli Tel: 040 675 4837 E-mail: bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Gianna Prisco Tel: 040 6754515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Gianna Prisco Tel: 040 6754515 E-mail: gianna.prisco@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1397 / 2016



 Atto n. 1397 del 17/05/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 17/05/2016 14:51:14
IMPRONTA: 861549F43BA40B1912053C7711439E9749C077E283A4B324BFB3225BF38FDBBC
          49C077E283A4B324BFB3225BF38FDBBCA78E31D36351FB115033A44631CCA288
          A78E31D36351FB115033A44631CCA28815BCBB7DDBC1CECFA11365904202B066
          15BCBB7DDBC1CECFA11365904202B06612A99E0EB3705E5DEF99E9EC49E970AD


